Itē qz a t̄pib⁹ ⁊ p̄ t̄pa supradicta inter cetera oppi (notorū rē.
da in dicta B. diō. ac infra illi⁹ fines et limites existēñ fuit esseqz
cōsuevit. et hodie est quoddā notabile oppidū vocatū cōit et dictū
oppidū N. A. diō. habēs turrez et menia muros fossata Fortalicia

necno parochiale ecclesia dictam et appellata ecclesia paroch. sancti S. opidi N. B. dioec. et in illa quod plura beneficia ecclesiastica et altaria de/r rias secularibus in titulum perpetuorum beneficiorum ecclesiasticorum eorundem casu occurrentem conferri et assignari solita: pluraque alia iura: signa et insi/gna notabile opidum facient et demonstrant. palam: publice et notorie

Item quod ab eisdem temporibus et per ipsa tempora inter alia (Et sic fuit et est verum. beneficia ecclesiastica in dicta ecclesia paroch. sancti S. opidi N. B. dioec. existentia fuisse et hodie est quoddam beneficium ecclesiasticum vocatum coiter et appellatum beneficium ecclesiasticum ad altare sancti Ja. sicut in dicta ecclesia parochiali sancti S. quod quondam N. eiusdem beneficii dum viveret rector dudum ante tempus et tempore obitus sui infra dicendi tenebat et possidebat.

Item quod similiter a dictis temporibus et per eadem tempora de usu: more: observantia: et consuetudine legitime prescripte ac inconvulsa et inviolabiliter tenet et observat: collatio: pmissio: pncatio: seu quis alia dispositio dicti beneficii ac altaris sancti Ja. sicut in paroch. eccles. super dicta spectavit et pertinet: spectareque et pertinere presuevit: ac spectat et pertinet ad venerabile virum dominum decanum dicte ecclesie cathedralis B. fueruntque domini decani eiusdem ecclesie B. pro tempore per modernus dominus decanus est in possessione vel quasi pacifica et queta iuris premissorum ac sepe et sepius de dicto beneficio ad altare sancti Ja. pro tempore vacante absque requisitione: consilio vel assensu alterius cuiuscumque presbiteri domini decani disposuerunt: quod quod dispositionem huiusmodi dum et quatenus fiebant fuerunt et hodie si fierent sortirentur effectum sedis apostolice et legatorum eius dispositionibus ac indebitis occupationibus duntaxat exceptis. Et sic fuit etc.

Item quod premissa omnia et singula fuerunt et sunt vera: ac de ipso fuit et est publicum et notorium in christo patre et domino nostro domino (blica vox et fama. Pius divina providentia papa secundus volens prefato domino Jo. merito/rum suorum intuitu gratiam facere specialem dudum vice sub dat. vi. kal. Decembris pontificatus sui anno primo: inter cetera motu proprio beneficium ecclesiasticum cum cura vel sine cura ad Reverendum in christo patrem et dominum domini episcopi B. ac venerabilium virorum dominorum prepositorum: decanorum: scholarum: cantorum: custodum: et capellanorum: singulorumque canonicorum et personarum B. et sancti Petri N. M. dioec. ecclesiarum collationem etc. coiter vel diversim premissis siquid vacabit tunc aut inde vacaret: quod ipse dominus Jo. pro se vel procuratore suo ad hoc ab eo legitime prescriptum infravimus merito/sis spacium postquam sibi vel eidem procuratori suo vacatio illius innotesceret duceret acceptandum conferendum sibi post acceptationem huiusmodi cum omnibus iuribus et pertinentiis suis donationi apostolice reservavit: inhibuit: irritum decrevit: et executores deputavit: aliasque et alia fecit fierique voluit atque mandavit: prout in litteris apostolicis desuper prefatis ad quos et in eis contenta

Articuli varij diuersorū ne:

dicitur pcur q̄ sup̄ noie referr: illasq; et ea hic dat. p̄ positionē z articulis: quōs tñ p̄ se et contra prem̄ aduersam faciāt et nō al̄s aliter nec alio mō de q̄ prestat̄ pleni⁹ cōtinet̄ et habet̄. Et zc.

Itē q̄ p̄fat⁹ dñs Jo. gr̄am hmōi sibi sic vt p̄mittit̄ factā sciuit et scit illā gratā et ratam habuit et habet l̄ras desup̄ expediri ac p̄cess⁹ sus sup̄ illis necessarios et oportuñ p̄ R. in christo patrē et dñm: dñm B. ep̄m S. executorē inter alios deputatū decerni: fulminari et fieri fecit et p̄curauit: p̄t in p̄cessib⁹ hmōi desup̄ sub dat⁹ anno dñi M. zc. die. xxv. mensis Januarij p̄ntificat⁹ p̄fati dñi nr̄i pape anno p̄mo cōfect⁹: ad q̄s et in eis cōtenta dicit⁹ pcur̄ noie q̄ sup̄ s̄l̄r se referr: illosq; et illa hic etiā dat. p̄ positionē et articulis cum z sub p̄testatiōe p̄rie dicta pleni⁹ cōtinet̄ et habet̄.

Itē q̄ sup̄ dicit⁹ q̄ndā N. dudū añ t̄ps et t̄pe obit⁹ sui infradiceñ di fuit et erat rector dicti bñficij altarij sc̄i Ja. de q̄ h̄ agit̄: ac in illi⁹ iur̄ et p̄tineñ oim̄ eiusdē possessionē seu q̄si pacifica et q̄eta p̄stitur⁹ seq; p̄ tali et vt talē habuit: tenuit: noiauit et reputauit: fuitq; ab alijs p̄ tali et vt talis habit⁹: tenuit: noiauit et reputat⁹ palā z publicē.

Itē q̄ idē q̄ndam N. ex̄ns sic vt p̄mittit̄ dicti bñficij ad altare sc̄i Ja. rector: ac in ipsi⁹ iur̄ et p̄tineñ oim̄ eiusdē possessionē vel q̄si pacifica et q̄eta p̄stitur⁹ nup̄ vicz post. xv. Martij et añ. xvij. dies B̄plis mensiū anni M. zc. extra Ro. curiā et in p̄b̄o die vite sue clausit extremū. q̄ q; z ipsius q̄ndam N. obitū dictum bñficiū tā de iure q̄ de facto vere vacauit: ac vacare et p̄ vacatē reputatū fuit palam et publice. Et sic fuit zc.

Itē q̄ p̄fat⁹ dñs Jo. dictū bñficiū altarij sc̄i Ja. in N. sic vt p̄mittit̄ vacās: ipsi⁹ vacationē habita noticia gr̄e sue necnō p̄cessuuz p̄dictoz̄ vigore infra t̄ps debitū acceptauit et obtinuit sibi p̄uideñ r̄i de eodē: aliasq; diligēcias debitas fecit z fieri curauit: prout in document⁹ public⁹ desup̄ cōfect⁹ ad q̄ et in illis p̄tēta p̄cur̄ p̄dicti cr̄is q̄ sup̄ noie se referr: illaq; hic dat. s̄l̄r p̄ positionē z articulis quōs tñ p̄ se et p̄re sua et cōtra aduersam prem̄ faciāt et nō al̄s alit̄ nō q; alio mō de q̄ prestat̄ exp̄sse pleni⁹ p̄tinet̄ et h̄t. Et zc.

Itē q̄ de p̄missis oib⁹ et singulis fuit et est publica vox et fama: Itē q̄ dicitur d. Jo. dudū añ t̄ps z t̄pe date gr̄e necnō p̄cessuuz acceptiōnq; z p̄uisionē p̄dicti: fuit z erat prout est p̄b̄ secularis: habitū et r̄olurā honeste deferēs p̄brales: rector paro. ec. in P. D. dioc. etat⁹ legitime: in ex et de legitimo matrimonio procreat⁹: et i cōmunione fidelitū: al̄s q; habilis et idone⁹ ad hmōi gr̄am habendū illi⁹ q; vigore bñficiū de q̄ agit̄ assequendū et tenendū: regens et gubernādū. seq; p̄ tali et vt talē habuit: tenuit: noiauit et reputauit ac ab alijs fuit p̄ tali et vt talis habit⁹: tēt⁹: noiauit et reputat⁹ p̄

ut habet et tenet nominat et reputat palam et publice. Et sic fuit.

Item quod similiter dudum ante tempus et tunc fulminationem processuum predictorum. R. p. d. eps. E. executor predictus vocabatur hoc nomine. A. fuitque et erat idem dominus. A. eps. E. ac in ipsius episcopus. E. iuribus et pertinentiis eiusdem possessionem seu quasi pacificam et quietam constituit in condicione fidelium alias habiles et idoneos ad faciendum et exercendum ea que in premissis fecisse dicit et exercuisse. sequitur per tali et ut talis habitus tenuit nominat et reputavit ac ab alijs fuit per tali et ut talis habitus tenuit nominat et reputavit.

Item quod omnes et singuli supra et alij in per preteritis palam et publice. Et dicit dominus. N. in huiusmodi causa producti et producti fuisse dicunt quibus saltem illis quibus tales fuisse et esse describunt in comunione fidelium aliasque habiles et idonei ad faciendum et exercendum ea que in productis et productis huiusmodi fecisse et exercuisse dicunt suntque per talibus et ut tales habitus tenuit nominat et reputat palam et publice. Et sic fuit.

Item quod ab uno duobus tribus quatuor quinque octo et decem annis preteritis fructus redditus et pueni dicitur beneficii ad altare sancti. N. in. N. super quo hic agit summa. xvij. marc. argenti taxatione decime in dictis literis expressam siue valorem annuum non excesserunt neque excedere consueverunt. nec excedunt. quinimo longe infra eundem valorem comparationis fuerunt atque comprehendunt palam et publice. Et.

Item quod premissis non obstantibus. S. assertus dicitur in huiusmodi causa aduersariis cui in prefato beneficio ad altare sancti. N. vel ad illud nullum unquam ius competere neque competere. se gratie processibus acceptationi et provisioni predictis necnon bono iuri ipsius domini. N. in dicto beneficio et ad illud competere temere et de facto cum de iure non possit nec debet opposuit et opponit impediri que et impedit. ac fecit et facit que minus gratia acceptatio et provisione sui debiti sortiantur et sortite fuerint effectum. quinimo quod deterius est idem S. aduersariis se in predicto beneficio de quo hic agit intrusit et intrudi procuravit. illudque intrusionis huiusmodi preteritis occupavit et detinuit. per detinet indebitum occupatum fructus redditus et pueni. ex eodem pueniendi usurpatione et in suos usus danabiles pervertendo. aliasque idem. S. dictum dominus. N. in premissis multum molestavit verum turbavit et inquietavit per molestat vexat turbat et inquietat in anime sue salutis dispendium dicitur dominus. N. pre iudicium non modicum damnum gravamen et iacturam. Et.

Item quod premissa omnia et singula fuerunt et sunt vera ac de his omnibus et singulis fuit et est publica vox et fama.

Item quod procurator predictus que supra nomine dicitur libellum partis sue ac producta et producta per eadem preteritis in huiusmodi causa loco positionum et articuloz quibus in se preteritis sua et contra preteritis aduersam faciat et non alias aliter ultra neque alio modo. de que protestatur solenniter et expresse.

Articuli varij diuersorū ne

Itē dar de notarijs notariozū qz māibz z signis atqz habilicantibz psonarū necnō sigillis put fuit z est moris atqz stili.

Quare petir pcurator pdict^o quo supra nomie per vos R. p. d. auditorē supra dictū vestrāqz sententiā diffinitiuā pnūciari decerni z declarari put lati^o petet verbo z in scriptis suis loco z tēpos re oportuū. Saluo iure addendi minuendi mutandi zc.

Et prestat prout fuit z est moris atqz stili zc.

Articuli de iure sup canonicatu z preben^o ecclesie collegiare.

VIII

Disiōes z articulos ifrascriptos ac p̄tēta z d̄sc̄pta in eisde dar p̄ fac̄ exhibz p̄cut z eo noie honorabil viri d. Jo. p̄ncipal p̄tis sue q̄bz z eoz sing. p̄ p̄tē sibi i hac cā aduersā medio suo iura mēto r̄nderi. c̄si negati fuerit se z p̄tē suā ad eos pbādū in ro. cu. et extra eā admitti petir ad supflūā t̄n. p̄batōz m̄ime se astrigēs de q̄ p̄

In p̄mis dicit c̄si necesse fuerit pbare intēdit q̄ (testat̄ exp̄se. a. x. xx. xxx. xl. l. lx. z cētū annis citra z sup̄ p̄tinue z d̄ p̄nti z a t̄ato tpe de cui^o initio hoim mēoria nō existit. ciuitas. n. habuit h̄icqz p̄sueuit. put h̄z d̄ p̄nti insignē ac notabilē cathedralē ecclīaz vocatā cōit̄ et appellatā ecclīa cathedral. n. h̄ns saluis vacatiōn t̄pibz ep̄m p̄ tpe tanqz caput necnō decanū z q̄z p̄les canonicos p̄bēdatos vt mēbra ecclīaz cathedralē z capl̄m int̄ se facien z rep̄ntan. longāqz z latam dioc. ab alijs circūuicinis dioc. distinctā z sepatā aliaqz signa z insignia insignē ac notabilē ecclīaz cathedralē facien z rep̄ntan palā z

Itē silr d̄t c̄si necesse fuerit pbare intēdit q̄ (pub. z notorie. Et a dict̄ t̄pibz citra z sup̄ p̄tinue z d̄ p̄nti z a t̄ato tpe de cui^o initio hoim mēoria nō existit. int̄ collegiatas ecclīas. i dicta ciuitate. n. ex istētes fuit z esse p̄sueuit. put est de p̄nti q̄dā notabil ecclīa collegiata dicta cōit̄ z appellata ecclīa collegiata b̄tē Marie. n. h̄ns decanū p̄ tpe vt caput ac q̄z p̄les alios canonicos p̄bēdatos vt mēbra inter se capl̄m z ecclīaz collegiatā facien z rep̄ntan aliaqz siḡ z insignia insignē z notabilē collegiatā ecclīaz facien z d̄mōstrātia palā pub.

Itē vlteri^o dicit c̄si necesse fuerit pbare intēdit (z notorie. Et sic q̄ a dict̄ t̄pibz citra z sup̄ p̄tinue z de p̄nti inter alios canonicatus z preben in dicta collegiata ecclīa existētes fuerūt z esse p̄sueuerūt. put sūt de p̄senti quidam canonicatus z p̄ben. quos quondā. p̄. dū vixit ac tpe obitus sui infradicēdi tenebat z possidebat. Qz p̄ eiusdem Petri obitū vacarunt z p̄ vacan reputati fuerunt palam publice z notorie. Et sic fuit z est verum.

Item dicit c̄si necesse fuerit pbare intēdit q̄ tam de iure cōmuni vsu more consuetudine et obseruantia legitime prescriptis ac p̄t